

News Release



2025年3月25日

SDGS私募債(無担保社債)の引受けについて

株式会社福岡銀行(取締役頭取 五島 久)は、この度、取引先が発行する「SDG s 私募債」を受託いたしましたので、お知らせいたします。

「SDG s 私募債」は、当行で私募債を発行されたお客様から頂く収益の一部を(※)SDG s に資する団体等へ寄付する商品です。

発行企業は、長期安定資金の調達や財務内容の健全性等を社内外にアピールできる他、寄付を通じて持続可能な開発目標の達成に貢献することができます。

今後も引き続き、お取引先の多様化するニーズに対して、ご融資のほか「保証付私募債」など様々な資金調達方法をご用意し、きめ細かく対応してまいります。

【受託内容】

発行企業	有限会社本田産業
代表者名	本田 正美
本社所在地	熊本県玉名市三ツ川字管浦1467番地
業種·事業内容	採石業
発行額	50百万円
発行日	2025年3月25日
発行期間	5年
償還方法	期日一括
資金使途	運転資金
財務代理人	株式会社福岡銀行
保証人	株式会社福岡銀行
発行企業概要	当社は創業58年、熊本県・福岡県において土木工事用の山砂の採取・販売、自社での土木工事の請負を行っております。また、建設残土の受入や太陽光発電などの持続可能な資源利用、アドブルー対応重機導入による環境への配慮、高品質な山砂の採取と供給、地域インフラの包括的なサポートに取り組んでいます。さらに、SDGsやCSR(社会的な責任)の強化を通じて、環境と社会の課題を解決し、持続可能な未来を実現することを目指しています。 これからも、熊本県SDGs登録事業者として地域社会に貢献してまいります。



「持続可能な開発目標」です



※「SDGs」とは、「持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)」のことで、2015年9月の国連で採択された2030年を期限とする国際目標です。17の目標と169のターゲットからなり、国連に加盟する全ての国は、2030年までに、貧困や飢餓、エネルギー、気候変動、平和社会など、持続可能な開発のための諸目標を達成すべく力を尽くすとされています。

《本件に関するお問合せ先》

㈱福岡銀行 営業統括部 担当:有川・詫摩

TEL 092 - 723 - 2512

以 上